[image: ]				MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

				ESTADO DE SANTA CATARINA
[bookmark: __DdeLink__15265_3236078501][bookmark: __DdeLink__15265_3236078501]
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
[bookmark: __DdeLink__26449_331071528] MODALIDADE  PREGÃO PRESENCIAL 028/2018

O Prefeito Municipal de Pinheiro Preto/SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados, que o Edital de Licitação nº 028/2018, modalidade Pregão Presencial, passou a vigorar com as seguintes alterações:

1 – DO OBJETO:

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO

	ITEM 01
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte até 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	ITEM 02
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte acima de 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	ITEM 03
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,60 cm
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	ITEM 04
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,61cm a 1,00 metro
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	ITEM 05
	Translado nos casos que houver necessidade – Preço por KM rodado (até 25 km não será pago nenhum valor)

Em razão da alteração supra, o anexo X (formulário padronizado da proposta comercial) passou a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO X

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
REGISTRO DE PREÇOS

FORMULÁRIO PROPOSTA COMERCIAL
COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA PROPONENTE (RAZÃO SOCIAL).............................................................
........................................................................................................................................
ENDEREÇO:..................................................................................................................
........................................................................................................................................
CNPJ/MF:.......................................................................................................................

	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO

	ITEM 01
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte até 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	SUBTOTAL R$:

	ITEM 02
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte acima de 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	SUBTOTAL R$:

	ITEM 03
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,60 cm
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	SUBTOTAL R$:

	ITEM 04
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,61cm a 1,00 metro
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	ITEM 05
	Translado nos casos que houver necessidade – Preço por KM rodado (até 25 km não será pago nenhum valor)

	SUBTOTAL R$:

TOTAL GERAL (Item 01 + 02 + 03 + 04 + 05) R$:

Em razões das alterações, a ENTREGA/PROTOCOLO dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS”  e  “DOCUMENTAÇÃO”,  bem como o CREDENCIAMENTO deverão ser feitos no Departamento de Licitações, localizado no Paço Municipal, na  Avenida Mal Costa e Silva, 111, em Pinheiro Preto/SC, até as 09:15 horas do dia 26/03/2018, ou do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data. Abertura da sessão no mesmo dia às 09:30 horas.

Os demais itens e cláusulas do edital permanecem inalterados.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto, 12 de março de 2018.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal

image1.png